[image: image1.png]

Ministério da Educação

Universidade Federal Rural de Pernambuco

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Departamento de Morfologia e Fisiologia Animal

Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal Tropical

Recife/PE,___ de ____ de 20___

Do(a): Prof(ª). Dr(ª).______________________________

Para: Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal Tropical/PPGCAT
INDICAÇÃO DE COORIENTAÇÃO
Prezado Coordenador,

Vimos pelo presente solicitar de V.Sa. encaminhamento para apreciação junto ao CCD/PPGCAT a indicação do(a) Professor(a) Dr(ª) ________________________________CPF(___.___.___-__) para participar como coorientador(a) do(a) discente ________________________, regularmente matriculado(a) neste PPGCAT em nível de Mestrado/Doutorado.

Segue abaixo detalhamento das etapas do projeto a serem executadas em que a inserção desta coorientação se justifique.

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Atenciosamente.

Ass.______________________________
Prof(ª). Dr(ª). (Nome do Orientador(a))

Orientador(a)
P.S.
-Anexar a esta solicitação carta de ciência da coorientação;
-Endereço eletrônico do Lattes para acesso e apreciação da produção docente;
-Outros documentos que julgue necessários para melhor análise do pleito.